
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

Nº 04 '6 -2025-GR-PUNO/GR 
17 FEB. 2025 , Puno, . 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

.,,. •'• '\ :� 
� 
REGIÓN PUNO 

Vistos, el expediente PROCOMPITE20250000027, sobre rectificación de la 
Resolución Ejecutiva Regional Nº 386-2024-GR-PUNO/GR de fecha 26 de diciembre del 
2024; 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ejecutiva Regional_Nº 386-2024-GR-PUNO/GR de fecha 26 
de diciembre del 2024, en la cual se resuelve "ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, la 
relación de planes de negocio ganadores del fondo concursable denominado 
"PROCOMPITE PUNO 2024" por un monto total de cofinanciamiento de SI 7,892,997.71 
(Siete mif/ones ochocientos noventa y dos mil novecientos noventa y siete con 711100 
soles) , para las Categorías A y B, fas mismas que se detallan a continuación ... "; 

Que, con Informe Nº 000027-2025-GRP/PROCOMPITE de fecha 07 de febrero 
del 2025 DEL Jefe de Procompite, señala que " ... Se ha procedido a levantar las 
inconsistencias según sea el caso de 16 planes de negocio con cada una de los AEOs 
ganadores en el S/PROCOMPITE, las que se han comunicado a la DGDE - PRODUCE, 
sin embargo, aún quedan pendietites de 04 planes de negocio las que se deben de 
rectificarlos nombres de los plan de negocio de los números 5, 16, 34 y 37 de la relación 
de planes de negocio en el acto resolutivo en mención. 

En la referida 
N" DICE: Nombre del Plan de Negocio INCORRECTO DEBE DECIR: CORRECCIÓN SOLICITADA 

MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION y MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIDN y 
PRODUCTIVIDAD DE LA LECHE FRESCA EN LA PRODUCTIVIDAD DE LA LECHE FRESCA EN LA 

5 ASOC/ACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS ASOC/ACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y 
y DERIVADOS LACTEOS ALLIN LLANKAY DERIVADOS·LACTEOS ALLIN LLANKAY MACARIMA YO 
MACAR/MAYO ..- oEL DISTRITO DE UMACHIRI UMACHIRI MELGAR DEL DISTRITO DE UMACHIRI 
PROVINCIA DE MELGAR REGION DE PUNO. PROVINCIA DE MELGAR REG/ON DE PUNO. 
MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE PRODUCC/ON MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE PRODUCC/ON DE 

16 DE LA CORPORACION MARSAD S.A.C. DEL ARTICULOS MECANICOS EN LA CORPORAC/ON 
DISTRITO DE PUNO. PROVINCIA DE PUNO, REGION MARSAD S.A.C. DEL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA 
DE PUNO DE PUNO, REGION DE PUNO 
MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE PRODUCCION MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE PRODUCC/ON DE 
DE MAQUINARIAS ACUITROUT SOCIEDAD �ECC/ONADOR DE TRUCHAS EN MAQUINARIAS 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD DE LA ACUITROÚT. SOCIEDAD COMERCIAL DE 

34 COMUNIDAD DE KOLLPAJAHUIRA, SECTOR DE RESPONSABILIDAD DE LA COMUNIDAD DE 
PALERMO RIO SALADO, DISTRITO DE JULI, KOLLPAJAHUIRA, DISTRITO DE JULI, PROVINCIA DE 
PROVINCIA DE CHUCUITO, DEPARTAMENTO DE CHUCUITO, DEPARTAMENTO DE PUNO 
PUNO 
MEJORAMIENTO EN LA CAPACIDAD TECN/CA DE MEJORAMIENTO EN LA Cf;f3AC/[)A.f).._!_ECNl9A .. QE 
PRODUCCION DE PRENDAS DE TEXTIL DE TEJIDO PRODUCC/ON DE PRENDAS DE TEXí/L 7:JE"fEJ/D0.1-, 
A MANO DE AL TO RELIEVE DE FIBRA DE ALPACA, MANO DE ALTO.RELIEVE DE FIBRA DE ALPÁCA DE LA 

37 DE LA ASOC/ACION DE MUJERES ARTESANAS ASOC/ACION DE MUJERES ARTESANAS VIRGEN DE 
VIRGEN DE CANDELARIA PICHACANI QUIRINE CANDELARIA P/CHACANI QUIRINE DISTRITO MACAR/, 
DISTRITO DE MACAR/, PROVINCIA° DE MELGAR, PROVINCIA MELGAR, REGION PUNO 
REG/ONPUNO 

Dichas inconsistencias no permitirán generar los códigos únicos de los planes de negocio 
mencionados en el cuadro anterior, no pudiendo solicitar la creación de meta y su 
respectiva asignación presupuesta/ para su posterior ejecución física y financiera, por lo 
que solicito que se emita la respectiva resolución complementaria con la corrección 
mencionada ... ; 

Que, mediante Informe Nº 000028-2025-GRP/GRDE de fecha 12 de febrero del 
2025 el Gerente Regional de Desarrollo Económico, solicita rectificación de nombres de 
planes de negocio en la Resolución Ejecutiva Regional Nº 386-2025-GR-PUNO/GR; 



•• 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

Nº 0 lf '6-2025-GR-PUNO/GR 

Puno, .. J.7.f��JQ� , . 

Que, el TUO de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS, Artículo 212.- Rectificación de errores 
212.1. Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser 
rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la 
decisión; 

r 

Estando al Informe Nº 000027-2025-GRP/PROCOMPITE del Jefe de Procompite, 
Informe Nº 000028-2025-GRP/GRDE del Gerente Regional de Desarrollo Económico y 
Proveído 003615-2025-GRP/GGR de la Gerencia General Regional que dispone 
"Proyectar Acto Administrativo"; 

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución Política 
del Perú, Ley Nº 27783, Ley Nº 27867 y sus modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- RECTIFICAR, el error material, contenido en la parte del 
artículo primero de la Resolución Ejecutiva Regional Nº 386-2024-GR PUNO/GR de 
fecha 26 de diciembre del 2024 debiendo quedar con el siguiente contenido: 

N° DICE: Nombre del Plan de Negocio 
DEBE DECIR: CORRECCIÓN SOLICITADA INCORRECTO 

MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION y MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION y 
PRODUCTIVIDAD DE LA LECHE FRESCA EN LA PRODUCTIVIDAD DE LA LECHE FRESCA EN LA 
ASOCIACION DE PRODUCTORES ASOCIACION DE PRODUCTORES 

5 AGROPECUARIOS y DERIVADOS LACTEOS AGROPECUARIOS Y DERIVADOS LACTEOS ALLIN 
ALLIN LLANKAY MACARIMAYO DEL DISTRITO DE LLANKAY MACARIMAYO UMACHIRI MELGAR DEL 
UMACHIRI PROVINCIA DE MELGAR REGION DE DISTRITO DE UMACHIRI PROVINCIA DE MELGAR 
PUNO. REGION DE PUNO. 
MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE PRODUCCION 

16 PRODUCCION DE LA CORPORACION MARSAD DE ARTICULOS MECANICOS EN LA 
S.A.C. DEL DISTRITO DE PUNO. PROVINCIA DE CORPORACION MARSAD S.A.C. DEL DISTRITO DE 
PUNO, REGION DE PUNO PUNO, PROVINCIA DE PUNO, REGION DE PUNO 
MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE PRODUCCION 
PRODUCCION DE MAQUINARIAS ACUITROUT DE SELECCIONADOR DE TRUCHAS EN 
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD MAQUINARIAS ACUITROUT SOCIEDAD 

34 DE LA COMUNIDAD DE KOLLPAJAHUIRA, COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD DE LA 
SECTOR DE PALERMO RIO SALADO, DISTRITO COMUNIDAD DE KOLLPAJAHUIRA, DISTRITO DE 
DE JULI, PROVINCIA DE CHUCUITO, JULI, PROVINCIA DE CHUCUITO, DEPARTAMENTO 
DEPARTAMENTO DE PUNO DE PUNO 
MEJORAMIENTO EN LA CAPACIDAD TECNICA DE MEJORAMIENTO EN LA CAPACIDAD TECNICA DE 
PRODUCCION DE PRENDAS DE TEXTIL DE PRODUCCION DE PRENDAS DE TEXTIL DE TEJIDO 
TEJIDO A MANO DE ALTO RELIEVE DE FIBRA DE A MANO DE ALTO RELIEVE DE FIBRA DE ALPACA 

37 ALPACA, DE LA ASOCIACION DE MUJERES DE LA ASOCIACION DE MUJERES ARTESANAS 
ARTESANAS VIRGEN DE CANDELARIA VIRGEN DE CANDELARIA PICHACANI QUIRINE 
PICHACANI QUIRINE DISTRITO DE MACARI, DISTRITO MACARI, PROVINCIA MELGAR, REGION 
PROVINCIA DE MELGAR, REGION PUNO PUNO 

M--'-TRESE, coMuNí\i 
!/sE 

v cúMPLASE. 
,,r-�O R1:, 

I, � l....,....._...,� Q 

/J!f: t!� "Ó 1 (1� .;., �r f 
I '9 GOBERNACIÓN ,-. y) 
'\:REGIONAL 

PuNO, (CHARO H .l,.. •o SONCCO 
"'-' GOBERN OR EGIONAL 

/¡ 


